

DOREĆZONO
OSOBIŚCIE

Radny Województwa Świętokrzyskiego

Gerard Pedrycz



Kielce, 28.10.2024

Zapytanie do Marszałka Województwa za pośrednictwem

Przewodniczącego Sejmiku



Na podstawie art. 23 ustęp 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższe zapytanie.

Szanowna Pani Marszałek,

W związku z udzieloną mi odpowiedzią na zapytanie z dnia 8 października 2024 r. w sprawie przedstawienia wyjaśnień dotyczących dotacji udzielonej spółce Ekoenergia Polska ze środków RPO 2014-2020 proszę o dodatkowe wyjaśnienia w tej kwestii:

1. Proszę o udostępnienie kopii pisma skierowanego przez Zarząd Województwa do Komisji Europejskiej w sprawie możliwości certyfikowania wydatków związanych z dotacją udzieloną spółce Ekoenergia Polska.
2. Proszę o udostępnienie kopii dwóch protokołów zespołu ds. oceny ryzyka dotyczących zabezpieczenia umowy: jednego, w którym uznaje się zabezpieczenie za niewystarczające i drugiego, w którym nastąpiła akceptacja przedstawionego przez firmę zabezpieczenia.
3. Z Pani pisma wynika, że zespół dokładnie przeanalizował sytuację przedsiębiorstwa. Proszę zatem o informację, jakie dokumenty przedstawiła spółka jako potwierdzenie stabilnej sytuacji finansowej. Proszę o informację, czy spółka dysponowała wkładem własnym do projektu i w jakiej formie. Czy zaakceptowanie zabezpieczenia przedstawionego przez spółkę Ekoenergia było poprzedzone analizą ryzyka. Proszę o przedstawienie wyników tej analizy.
4. Proszę o odpowiedź, czy brak akceptacji mieszanej formy zabezpieczenia skutkowałby w tym przypadku rozwiązaniem umowy o dofinansowanie?
5. Proszę o informację, czy w działaniach skierowanych do przedsiębiorców w ramach RPO 2014-2020 zaistniały przypadki odmowy udzielenia dotacji (np. poprzez rozwiązanie umowy lub odmowę jej zawarcia) w związku z faktem, iż przedsiębiorca nie przedstawił wystarczających zabezpieczeń. Proszę o podanie nazwy tych wnioskodawców, kwot zaakceptowanych dotacji i opisanie okoliczności związanych z odmową przyjęcia zabezpieczenia.
6. Proszę o informację, w przypadku jakich beneficjentów przyjęto mieszane formy zabezpieczeń (proszę o podanie nazwy beneficjenta, kwoty dotacji, formy zabezpieczenia z określeniem jaki procent zabezpieczenia przyjęto w formie weksla a jaki w formie „twardej” tj. nieruchomości). Proszę również o

informację, czy w przypadku tych beneficjentów zaistniały korekty finansowe i czy wydawane były decyzje dotyczące zwrotu środków.

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Gawron', written in a cursive style.